STADT ERKELENZ



ERKELENZ
Tradition und Fortschritt



Beschlussvorlage Vorlage-Nr: A 40/281/2015

Status: öffentlich

AZ:

Federführend: Datum: 30.03.2015

Amt für Bildung und Sport Verfasser: Amt 40 Manfred Steinwartz

Gewährung eines Zuschusses an den Stadtmusikbund Erkelenz e.V.

Beratungsfolge:

Datum Gremium

29.04.2015 Ausschuss für Kultur und Sport

18.06.2015 Hauptausschuss

Tatbestand:

Der Stadtmusikbund Erkelenz e.V. hat beantragt, ihm zur Erfüllung seiner Aufgaben im Jahr 2014 einen Zuschuss in Höhe von 2.500,-- € zu gewähren.

Der Stadtmusikbund Erkelenz e.V. engagiert sich mit seinen Mitgliedsvereinen bei der Ausrichtung von städtischen Veranstaltungen.

Neben diesem Engagement soll im Jahr 2015 neu das Pilotprojekt "Wir retten den Regenwald" auf den Weg gebracht werden. Hierbei handelt es sich um ein Schülerprojekt, das auf längere Zeit ausgerichtet ist.

Von der Verwaltung wird vorgeschlagen, dem Antrag des Stadtmusikbundes e.V. zu entsprechen.

Beschlussentwurf (als Empfehlung an den Hauptausschuss):

"Dem Stadtmusikbund Erkelenz e.V. wird für das Jahr 2015 zur Erfüllung seiner Aufgaben ein Zuschuss in Höhe von 2.500,-- € gewährt. Die Verwendung der Mittel ist spätestens zum 31.01.2016 nachzuweisen."

Finanzielle Auswirkungen:

Die Gesamtkosten belaufen sich auf 2.500,-- €.

Die erforderlichen Mittel stehen als Ausgabeermächtigung im Haushaltsplan unter Produktsachkonto 040100 531700 zur Verfügung.